
SV5/TP 1 8 0 7 / 22
ČÍSLO STAVBY: MO027327 CES 446/2022/IVBA

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
PŘI PŘÍPRAVĚ A REALIZACI STAVBY

Statutární město Most
se sídlem: Radniční 1/2, Most, 434 69,
IČO: 00266094, DIČ: CZ 00266094
Zastoupená: Mgr. Jan Paparega, primátor
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 19-1041368359

(dále jen jako "Obec") na straně jedné

a

Severočeská vodárenská společnost a.s.
IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 01
Spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. ú. 711620257/0100

(dále jen jako "Společnost") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby 

(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Účel smlouvy

1.1 Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při zajišťování 
níže uvedeného předmětu smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je společný postup Společnosti a Obce při přípravě, zajištěni realizace a 
financování stavby „Most. CSOV Souš s výtlačným kanalizačním řadem (zkapacitněníí1 (zkapacitnění 
pro 150.5 nově připojených obyvatel v lokalitách plánované výstavby RD a 302 nově připojených 
ekvivalentů produkce ze sportovního areálu Matylda) v rozsahu, který bude stanoven (definován) technickou 
částí projektové dokumentace stavby a finančně ohodnocen rozpočtem stavby, resp. nabídkou vybraného 
zhotovitele díla (dále jen „Stavba“).

2.2 Uzavřením Smlouvy o spolupráci vzniká tzv. bilanční příslib ve smyslu rezervování kapacity pro připojení 
dohodnutého počtu obyvatel na následně budovaném zkapacitnění VHI pro prodloužení vodovodů 
(kanalizací) za účelem připojení Lokalit, a to na dobu 5 let od podpisu Smlouvy o spolupráci. V tomto období 
musí být u předmětných rozšíření kanalizací dosaženo vydání územního rozhodnutí, jehož vydáním je 
kapacita pro připojení Lokalit garantována po dobu platnosti takového územního rozhodnutí. Bilančním 
příslibem se rozumí též závazek Společnosti zajistit, aby souhlasné vyjádření k připojení na předmětnou 
zkapacitněnou VHI vydala společnost SčVK a.s. jako provozovatel VHI jiným subjektům pouze s písemným

Verze 1.5
Smlouva o spolupráci pn přípravě a realizaci stavby (OSM) Stránka 1



souhlasem Obce jako subjektu, který na opatření poskytl finanční příspěvek. Souhlasné vyjádření obce 
k připojení zajišťuje subjekt žádající o napojení, nikoliv provozovatel.

Článek III.
Příprava Stavby

3.1 Společnost již zajistila nebo zajistí na svůj náklad: v
3.1.1 ....................................................................................................................... . ............... 

................................................................................................................... . . . ......... 
............................................ . .................... . ............................................................ 
...................................... . ...................................... .............

3.1.2 ............................................................................................ ..... .... . ...................................... 
...................................................................................................................................... 
.................................................................................................. . ............................................ 
.............................................................................. ...................................................... . ....... 
. . .........

3.1.3 ..................................................................... . ................................................................
3.1.4 ........................................................... .. . ....................................................................  

................................................................................ . ........................................................ 
. .................. ................................................

3.1.5 ............................................................................................
3.1.6 ................................................................................................................................................... 

......................................................................
3.2 Obec již zajistila nebo zajistí na svůj náklad:

3.2.1 ...................................................... . .........................
3.3 S..................................... .. . .................................................................................................... 

........................................................................... . ............................................................................. 
........................ . ..............................................................................................................................

Článek IV.
Prohlášení Smluvních stran

4.1 Společnost prohlašuje, že:
4.1.1 p............................................ . ................................................................................ 

.............................................. . ................................................................................................. 
. . ...............................

4.1.2 ......................................................................................................................... . ............... .  
............................................. . ............................ . ...................................................... 
...................................................................................................................................... 
.................. . .............................

4.1.3 .................................................................................................................... . .................... 
.............................................................................. . .....................................

4.1.4 ....................................................................... . ....................................................................... 
.......................................................................... . ...............................................

4.2 .......................................................................................................................................... . . . . ............... .  
................................. . ..................... . ...................................................... . . . ...................................... 
............ . ..................... . ....................................................................................................................... 
.................................. . . . ............................................ . ........................................... . ..................... 
................. . .......................................................................... . ......................................... . . .............. 
................ . ......................................................

Článek V.
Podíl Smluvních stran na financování Stavby

5.1 ....................................................................................................................... . ........................................... 
................... . ........... . ............................................................................ . .......................... . ....................... 
. . .............................................................................

Stránka 2
Verze 1.5
Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci stavby (OSM)



5.2 ................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................. 
.......................

5.3 ......................................................................................................................................................... 
............................................................................ .. . ................................................... .. . ............. 
......................................................................................

5.4 .............................. . ................................................................................... . .............................................. 
.................................................... . ............ ................................................................................ . .  
.......................................... . ...................................................................... ....................................... 
...........................................................................................................................................

5.5 ..................................................................................................................................................................... 
...................................................................... .................................. ............................................  
.................................................................

5.6 ........................................................................................................................ . ....... . ............................ 
..................................................................................... . .................................................................... 
..................................................................................................................................... . .......................... 
.......................................................

Článek VI.
Sankční opatření

6.1 .................................................................. . ................................................................................. 
...................

6.2 ...............................................................................................................................

Článek VII.
Odstoupení od Smlouvy

7.1 Odstoupit od Smlouvy lze pouze za podmínek zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
7.2 Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek Vlil.
Registr smluv

8.1 V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany 
dohodly, že Společnost zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této 
smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Obec může smlouvu zveřejnit za 
předpokladu, že Společnosti umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou pn 
zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

8.3 Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že smluvní ujednání obsažená v , včl. III., včl. IV., včl. V., včl. VI., 
v čl. VII., jakož i veškeré přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, jsou předmětem obchodního 
tajemství.

8.4 Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.
8.5 V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v odst. 10.3 platí 

povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.
8.5 K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran.

Článek IX.
Ochrana osobních údajů

9.1 Smluvní strany berou na vědomí, že každá z nich může v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických 
osob vystupujících na straně druhé smluvní strany (identifikační a kontaktní údaje) a případně dalších osob 
zapojených na plnění této Smlouvy jakožto subjektů údajů, a to pro následující účely:

Verze 1.5
Smlouva o spolupráci pn přípravě a realizaci stavby (OSM) Stránka 3



9.1.1 uzavírání a plnění Smlouvy;
9.1.2 vnitřní administrativní potřeby správce;
9.1.3 ochrana majetku a osob správce;
9.1.4 ochrana právních nároků správce;
9.1.5 tvorba statistik a evidencí správce;
9.1.6 plnění zákonných povinností správce.

9.2. Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou:
9.2.1 oprávněný zájem správce na plnění uzavřených smluv (pro účel dle bodu 9.1.1 výše);
9.2.2 oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv (pro účel dle bodu 9.1.2 výše), 

ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro účel dle bodu 9.1.3 výše), ochraně 
právních nároků správce (pro účel dle bodu 9.1.4 výše) a na tvorbě statistik a evidencí správce 
(pro účel dle bodu 9.1.5 výše);

9.2.3 plnění zákonných povinností správce, zejména z oblastí daňové a účetní (pro účel dle 
bodu 9.1.6 výše).

9.3. Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle bodu 9.1.1 výše po dobu účinnosti Smlouvy, pro účely dle 
bodů 9.1.2 až 9.1.5 výše po dobu nejdéle 16 let po ukončení účinnosti Smlouvy a pro účel dle bodu 9.1.6 
výše po dobu plnění příslušných zákonných povinností.

9.4 Subjekty údajů jsou oprávněny:
9.4.1 požadovat přístup k jeho osobním údajům;
9.4.2 požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů;
9.4.3 požadovat omezení zpracování osobních údajů;
9.4.4 požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;
9.4.5 vznést námitku proti zpracování osobních údajů;
9.4.6 využít práva na přenositelnost osobních údajů; a
9.4.7 využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu osobních 

údajů.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle čl. 8.3 a čl. 
8.5.

10.2 Obec prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Radou města Mostu dne 
17.3.2022. usnesením č. RmM/3539/58/2022, což dokládá ověřenou kopií příslušného usnesení, která tvoří 
přílohu této smlouvy.

10.3 Jakékoli změny této Smlouvy ke své platnosti vyžadují formu písemného oboustranně podepsaného 
dodatku. Smlouvaje rovněž účinná pro právní nástupce Smluvních stran.

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; Společnosti 
náleží 3 vyhotovení a Obci jedno vyhotovení smlouvy.

10.5 Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud by některé 
ustanovení této smlouvy chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení dotčena. Namísto neplatného 
ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které bude odpovídat smyslu a účelu 
neplatného ustanovení.

10.6 Veškeré písemnosti doručované smluvními stranami podle této smlouvy se doručují na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.

10.7 Tato smlouva může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně odsouhlasených, písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Přílohy:
1. Situace s lokalizací rozvojových ploch
2. Kopie usnesení rady Města Mostu

Verze 1.5
Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci stavby (OSM) Stránka 4



Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, souhlasí s ní a na důkaz toho níže 
připojují své vlastnoruční podpisy.

Most dne

............

Mgr 
primátor
Statutární město Most

Teplice dne

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel
Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přííkovská 1689 

IČO 4 0 0 S S 4 6 S ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9
”  -  ®

Stránka 5
Verze 1.5
Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci stavby (OSM)



Dne: 25.2.2022< Vystavil: Miloslav Kiezler 1:5000 
777 7 ^ 7 *



Rada města

schvaluje

v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Snížení energetické náročnosti budovy Za 
školy v ul. U Stadionu 1028 v Mostě“, týkající se dodatečných stavebních prací, a následné uzavření 
změnového listu č. 3 ke smlouvě č. 86/2/2021 s dodavatelem Mostecká montážní a.s., Dolní Jiřetín 6, 
434 01 Horní Jiřetín, IČO: 25493507, s celkovým navýšením ceny o částku 504.416,14 Kč bez DPH, 
tedy 610.343,53 Kč vč. DPH.

Hlasováníč.: 31 pro- 7 proti- 0 zdrž. - 0

Výše uvedené hlasování nekoresponduje s elektronickým záznamem o hlasování, kde 
je uvedeno: PRO - 5; PROTI - 0; ZDRZELO SE - 0; NEHLASOVALO - 2, neboť 
Ing. Marek Hrvol, náměstek primátora, a radní Vladimír Kubík, nestihli stisknout hlasovací 
jednotku a následně sdělili, že hlasují PRO.

2.31 Schválení smlouvy o spolupráci se společností Severočeská vodárenská společnost a.s. - ČSOV

Usnesení č. RmM/3539/58/2022

Rada města 

AI schvaluje

znění smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Most, ČSOV Souš s výtlačným kanalizačním 
řadem (zkapacitnění)“.

uzavření smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Most, ČSOV Souš s výtlačným kanalizačním 
řadem (zkapacitnění)“ se společností Severočeská vodárenská společnost a.s., Teplice, Přítkovská 1689, 
PSČ: 415 01, IČO: 49099469.

Cl ukládá

Ing. Františku Jiráskovi, vedoucímu odboru investic,

schůze Rady města Mostu konané dne 17.3.2022 " ~~ " "

Souš

B/ schvaluje

Stránka 37 z 114



uzavřít se společností Severočeská vodárenská společnost a.s., Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 01, 
IČO: 49099469, smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Most, ČSOV Souš s výtlačným 
kanalizačním řadem (zkapacitnění)“.

Termín: do 29. 4. 2022

Hlasování č.: 32 pro - 7 proti - 0 zdrž. - 0

2.32 Návrh na vyhlášení veřejné zakázky „Naučná stezka Ressl“ - staženo z projednávám

2.33 Návrh na vyhlášení veřejné zakázky „Modulové stavby - jezero Most a Matylda“

Usnesení č. RmM/3540/58/2022 

Rada města 

AI schvaluje

vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Modulové stavby - jezero Most a Matylda“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

B/ schvaluje

předložený návrh složení komise podlimitní veřejné zakázky „Modulové stavby - jezero Most a Matylda“, 
která bude zajišťovat posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení resp. hodnocení nabídek:

členové komise:
Mgr. Jan Paparega, primátor
Ing. Václav Zahradníček, ředitel společnosti, TSMM
Ing. František Jirásek, vedoucí, Ol

náhradníci komise:
Ing. Marek Hrvol, náměstek primátora
Ing. Tomáš Tuhý, manažer divize účelových zařízení a správy majetku, TSMM 
Mgr. Klára Haušildová, vedoucí oddělení, Ol.

Zápis 58. schůze Rady města Mostu konané dne 17. 3. 2022
Stránka 38 z 114


